Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26/01/21                № 52
Об утверждении порядка и условий

оплаты стоимости питания
 в лагерях, организованных
муниципальными образовательными
 организациями, осуществляющими
организацию отдыха
и оздоровления обучающихся
 в каникулярное время
(с дневным пребыванием),
расположенных на территории
Некрасовского муниципального района
В целях реализации Федерального закона от 24 июля 1998 года
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 8 октября 2009 г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый  порядок и условия оплаты стоимости питания в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), расположенных на территории Некрасовского муниципального района.

2.Отменить  Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от  27.01.2020 г.  №  94 «Об  утверждении порядка оплаты пребывания детей в лагерях с дневной формой пребывания детей, созданных на базе муниципальных организаций».

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого заместителя  Главы Администрации Некрасовского муниципального района    Манафову О.А.
4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава  муниципального  района                                                   А.Н. Коротаев

СОГЛАСОВАНО

Первый зам. Главы

                   О.А. Манафова
Начальник управления

финансов

         Л.В. Попова

Зав. юридическим отделом

         Ю.Е. Будилко

Начальник управления образования

         Н.Н. Балуева
НАПРАВИТЬ

Управление финансов -1

Управление образования   - 1

Газета РБ
Исп.
Комарова Л.В.
4-16-56
Приложение

                                                                               к постановлению Администрации

Некрасовского МР

от                   №

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

оплаты стоимости питания в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), расположенных на территории
 Некрасовского муниципального района
1.Порядок и условия оплаты стоимости питания в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), расположенных на территории Некрасовского муниципального района (далее – лагеря с дневным пребыванием детей), устанавливают порядок и условия оплаты стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием детей.

2.В лагерях с дневным пребыванием детей осуществляется двухразовое питание.

Организации, на базе которых организованы лагеря с дневным пребыванием детей, организуют питание детей в соответствии с гигиеническими требованиями к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул.

3.Питание предоставляется за счет средств бюджета Ярославской области, местного бюджета и родителей (законных представителей) обучающихся или других граждан (организаций).

4.Размер частичной платы за питание в лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств бюджета Ярославской области составляет 50 процентов стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, но не более 62,5 рубля в день на одного ребенка.

5.Размер частичной оплаты питания за счет средств местного бюджета (в том числе за счет субсидии из областного бюджета, предоставляемой на данные цели) и размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) ребенка устанавливается Администрацией Некрасовского муниципального района.
6.Оплата родителями (законными представителями) ребенка стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием детей производится однократно после подачи заявления о зачислении ребенка в лагерь с дневным пребыванием детей и до начала деятельности лагеря с дневным пребыванием детей через банки, терминалы оплаты, платежные системы и другими способами.
7.Учет и контроль расходования средств осуществляет Управление образования Некрасовского муниципального района.